
Contacto

Correo Electrónico cdgrree.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Juan XXIII, 17 -3 ª Planta
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente IFS/18/SU/DG/N/R04
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-12-2018 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Recursos Económicos del Servicio Canario de la Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro con instalación de cuatro sistemas quirúrgicos Da Vinci Xi Is4000 doble
consola con destino al Servicio Canario de la Salud, mediante procedimiento Negociado Sin Publicidad y
tramitación urgente, expediente tramitado al amparo de lo dispuesto en la disposición adicional
centésima décima sexta de la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales del Estado para el año
2018.

Valor estimado del contrato 8.495.145,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.750.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.495.145,63 EUR.

Clasificación CPV
33162100 - Aparatos para quirófano.
45332400 - Trabajos de instalación de artículos sanitarios.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Los bienes o productos objeto del suministro, así como la totalidad de las obligaciones que integran el
objeto del contrato, deberán entregarse en las dependencias que señalen los Hospitales destinatarios de cada uno de
los equipos, antes del día 31 de diciembre de 2018, o en el que, en su caso, hubiese ofertado la persona contratista, a
contar desde la fecha que se estipule en el contrato.

Lugar de ejecución
Los bienes objeto del suministro y la totalidad de las obligaciones que integran el contrato, deberán entregarse en las
dependencias que señalen los Hospitales destinatarios de los equipos (CHUIMI, HDN, HUC, HUNCO).
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

http://www.gobiernodecanarias.org/sanidad
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j3wgpomfU3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 928303000
Fax +34 928303068
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.cehs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Fernando Guanarteme, 2 – 1º
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 8.495.145,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.495.145,6 EUR.

Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ABEX Excelencia Robótica, S.L.
NIF B87406799

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.495.145,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.750.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018-1595
Fecha de Formalización 18/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según lo dispuesto en la Resolución de Adjudicación nº 2052/2018 de 26 de Noviembre
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f44c3b9-d31f-4115-8aec-7ff612e521c6
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/localizacion/localizacion.html


Lugar

Dirección General de Recursos Económicos del
Servicio Canario de la salud

Dirección Postal

(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/11/2018 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Dirección General de Recursos
Económicos

Dirección Postal

(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección General de Recursos Económicos del
Servicio Canario de la salud

Dirección Postal

(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/11/2018 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2018 a las 15:00
Observaciones: Se advierte a los licitadores que el horario establecido en esta Plataforma de Contratación del Estado
(PLACE) está referido a la hora peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean presentadas en
plazo.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía superior al mínimo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HWu3vfr%2FxFOmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003517979 |  2018-603430 | Thu, 20 Dec 2018 13:01:42:159 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53254425905868977081679511935815281619 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HWu3vfr%2FxFOmq21uxhbaVQ%3D%3D

